
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

*DEPTO. DE EDUCACION-
Regularícese y Desígnese a docente en calidad de
Titulares de las horas de extens¡ón en calidad de
contrata que servian a matzo de 2023.-

LorA, 25ÁRp?073

DECRETO N" t/? .-t(c)

Vistos:
Ministerio de Educación Ley N"21.176, publ¡cado en el

diar¡o of¡cial con fecha 11 de octubre de 2019, promulgada con fecha 02 de octubre de 2019;
Decreto DEM N"601 del 30.09.2015 y Decreto N' 803 del 14.12.2015 que delega firma bajo la
fórmula "por orden del Señor Alcalde" D.F.L. N' 1 del 22.01.97 "Estatuto de los Profesionales
de la Educación"; Resoluciones N'7 y 8 de la Contraloría General de la República del año
2019; y en uso de las facultades que me confieren los arts. 12'y 63" de la Ley N" 18.695
Orgánica Constitucional de Municipalidades:

Considerando.
Que la docente de la U. E. Escuela Especial Luis Cousiño

Squella F-698, le as¡ste el derecho de t¡tular¡dad de hora extensión, manteniendo una
continuidad en la carga horar¡a desde el año 2019, por lo que cumple con el requisito de
titularidad de los cuatro años cont¡nuos.

DECRETO:
REGULARICESE Y DESIGNESE a la persona que se

indica para cumplir la función que se señala:

CALIDAD
A.F.P. - SALUD
ID

MIG

SECR Rto tct
BEBV/JMA
DIST BU
- lnteresada
- Alcaldia.

PAGUESE lo anteriormente indicado,
establecido en el D.F.L. No 1 del 22.01.97. "Estatuto de los Profesionales
imputándose 06 hrs a la Cuenta Presup uestaria2l5 21

ANÓTE

servían a mazo de 2023.-
:Titular.

:1061.

acuerdo a lo
e la Educación",

iVESE

2 BENITEZ VEGA
MUNICIPAL
R. ALCALDE"L ESTEROS

L

- Transparencia Municipal
- Sub-Depto. Personal.
- Remuneraciones DEM.

- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.

///|llt
A

vl

ORDEN D

NOMBRE : MARIA JOSE RUIZ VEGA.
ESTABLECIMIENTO : Escuela Especial Luis Cousiño Squella F-698.
RUN 
FECHA DE NACIMIENTO:
FUNCION : Docente
JORNADA : 06 hrs. Cronológicas Semanales.
DESDE :01 de marzo de 2023.
HASTA : lndefinido.
MOTIVO :Titularidad de las horas de extens¡ón en calidad de contrata que


